

Protokół nr X/2015

z posiedzenia **Sesji Rady Powiatu** w dniu **24 września 2015r.**
odbytego w Starostwie Powiatowym w Olecku, przy ul. Kolejowej 32

w godz. 11:00 – 12:30.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapięha otworzył posiedzenie X Sesji Rady Powiatu. Stwierdził quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji: na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady obecnych było 14 (*lista obecności w załączeniu – załącznik nr 1 do protokołu*). Przywitał zaproszonych gości, przedstawiciela Sejmiku Województwa Warmińsko – Mazurskiego – Pana Edwarda Adamczyka, dyrektorów jednostek organizacyjnych powiatu, naczelników wydziałów starostwa, szefów służb i inspekcji, radnych oraz pozostałe przybyłe osoby (*lista obecności w załączeniu – załącznik nr 2 do protokołu*).

Ad. 1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapięha wniósł autopoprawkę do porządku Sesji polegającą na zdjęciu z porządku obrad pkt 9 – „Sport w powiecie – diagnoza, perspektywy rozwoju”. Dodał, że na Komisjach Stałych zgłoszono uwagi do przedłożonego materiału, w związku z tym należy ponownie opracować informację. Numeracja pozostałych punktów przesunie się o jeden.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku poddał pod głosowanie powyższą autopoprawkę do porządku obrad X Sesji Rady Powiatu.

Rada Powiatu w Olecku, w obecności 14 radnych, **jednogłośnie przyjęła** zgłoszoną przez Przewodniczącego Rady Powiatu w Olecku – Waława Sapięhę autopoprawkę dotyczącą wprowadzenia zmian w porządku obrad X Sesji Rady Powiatu w Olecku.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapięha odczytał porządek obrad posiedzenia X Sesji Rady Powiatu po wprowadzonej zmianie:

1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
3. Informacja Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym.
4. Zapytania i interpelacje radnych.
5. Wnioski i oświadczenia radnych.
6. Wnioski Komisji Stałych Rady.
7. Ocena funkcjonowania Powiatowego zarządu Dróg w Olecku oraz stan przygotowania do okresu zimowego 2015/2016.
8. Informacja z realizacji prowadzonych prac remontowych na drogach powiatowych. Plan inwestycji na rok 2016.
9. Informacja z realizacji zadań kompetencyjnych Starosty w zakresie obowiązujących pozwoleń wodnoprawnych na odprowadzanie ścieków bytowych, komunalnych, wód opadowych i pochłoniczych.
10. Informacja z realizacji zadań kompetencyjnych Starosty w zakresie obowiązujących pozwoleń wodnoprawnych na pobór wód podziemnych i odprowadzanie wód popłucznych.
11. Przyjęcie programu „Razem Bezpieczniej w Powiecie Oleckim na lata 2015 - 2019”.
12. Podjęcie uchwał:
 - a) w sprawie nadania statutu Domowi Pomocy Społecznej „Zacisze” w Kowalach Oleckich;
 - b) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 7 pkt 3 – ustawy Karta Nauczyciela

tj. nauczycielom prowadzącym kształcenie w formie zaocznej, nauczycielom realizującym w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, pedagogów, psychologów, logopedów, doradców zawodowych oraz nauczycielom biblioteki pedagogicznej;

- c) zmieniająca uchwałę Nr V/26/2015 Rady Powiatu w Olecku z dnia 26 lutego 2015r. w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych;
- d) w sprawie przystąpienia do realizacji zadania inwestycyjnego w 2016r. w ramach „Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016 – 2019”;
- e) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Kowale Oleckie na remont odcinka drogi powiatowej nr 1802N we wsi Szarejki w km od 3+034 do km 3+194 o długości 160mb;
- f) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2015 – 2023;
- g) w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2015.

13. Odpowiedzi na zgłoszone zapytania, interpelacje, wnioski radnych i Komisji Stałych Rady.

14. „Głos wolny, wolność ubezpieczający”.

15. Zamknięcie obrad.

Uwag do przedstawionego porządku **X Sesji Rady Powiatu w Olecku** po zmianie nie zgłoszono.

Ad. 2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

Uwag do protokołu nie zgłoszono.

Protokół Nr IX/2015 z posiedzenia **IX Sesji Rady Powiatu w Olecku** z dnia **20.08.2015r.**, Rada Powiatu w Olecku, w obecności **14** radnych, **przyjęła jednogłośnie**.

Ad.3. Informacja Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym.

➤ Starosta Olecki – Marian Świerszcz odczytał informację z wykonania uchwał Rady Powiatu w Olecku i o działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym, tj. od 20 sierpnia 2015r. do 23 września 2015r. (*informacja w załączeniu – załącznik nr 3 do protokołu*).

Starosta Olecki zapoznał radnych z wynikami ogłoszonego rankingu w Piśmie Samorządu terytorialnego WSPÓLNOTA. Wg tych rankingów Powiat Olecki wśród powiatów o najwyższych dochodach w przeliczeniu na 1 mieszkańca zajął 8 miejsce w kraju i jednocześnie w Województwie Warmińsko – Mazurskim ustępując jedynie powiatowi lidzbarskiemu.

Poinformował, że dochód na jednego mieszkańca powiatu oleckiego wyniósł 948,55zł, natomiast powiatu lidzbarskiego – 1020,70zł. Gmina Olecko uplasowała się na miejscu 70, Gmina Wieliczki – 204, Kowale Oleckie – 237, Gmina Świętajno – 432. Dodał, że Województwo Warmińsko – Mazurskie w rankingu „Województwa – najzamożniejsze” zajęło w 2014r. 5 miejsce.

W kategorii: **Ranking Oszczędny urząd – Ranking wydatków na administrację – 2014r.** – Powiat Olecki znalazł się wśród powiatów o najniższych wydatkach na administrację w przeliczeniu na 1 mieszkańca – powiaty poniżej 75 tysięcy mieszkańców zajmując 87 miejsce w kraju. Wydatek na jednego mieszkańca powiatu oleckiego wyniósł 106,68 zł.

Gmina Olecko uplasowała się na miejscu 48, **Gmina Wieliczki** (*gmina wiejska poniżej 5 tys. mieszkańców*) uplasowała się na miejscu 218, **Gmina Kowale Oleckie** (*gmina wiejska 5-10 tys. mieszkańców*) uplasowała się na miejscu 627, **Gmina Świętajno** (*gmina wiejska poniżej 5 tys. mieszkańców*) uplasowała się na miejscu 374.

Województwo Warmińsko-Mazurskie w rankingu „*Najniższe wydatki bieżące na administrację w przeliczeniu na 1 mieszkańca zajęło w 2014r.*” **15 miejsce.**

W kategorii: **Ranking Zadłużenie samorządów w 2014r.** – zadłużenie powiatów w końcu 2014 roku jako procent dochodów budżetowych Powiat Olecki **zajął 80 miejsce po względem zadłużenia** – 36,13%. Najniższy poziom zadłużenia w województwie Warmińsko-Mazurskim miał powiat mrągowski - 54,44%.

W kategorii: **Ranking sukces mijającej kadencji (2010-2014)** – wynik rankingu obliczany był na podstawie: sukcesu finansowego, ekonomicznego, infrastrukturalnego oraz edukacyjnego – gminy zajęły następujące miejsca: Gmina Olecko – kadencja **2010-2014 miejsce 134**; Gmina Kowale Oleckie – kadencja **2010-2014 miejsce 420**; Gmina Świątajno – kadencja **2010-2014 miejsce 1081**; Gmina Wieliczki – kadencja **2010-2014 miejsce 1033** (*informacja dotycząca wyników rankingów w załączeniu – załącznik nr 4 do protokołu*).

➤ Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapieha poinformował, że do Bura Rady wpłynęła odpowiedź z Kancelarii Sejmu (*pismo w załączeniu – załącznik nr 5 do protokołu*) oraz od Ministra Infrastruktury i Rozwoju (*pismo w załączeniu – załącznik nr 6 do protokołu*) dotycząca wystąpienia – Rezolucji złożonej przez Radę Powiatu w Olecku: Kancelaria Sejmu przekazała w/w Rezolucję do wiadomości sejmowych komisji Infrastruktury oraz Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej. Powiedział, że Minister Infrastruktury i Rozwoju – Skarb państwa nie ponosi odpowiedzialności odszkodowawczej tytułem szkody doznanej przez Powiat w wyniku niewydania rozporządzenia dostosowującego przepisy rozporządzenia z dnia 28 lipca 2003 roku w sprawie wysokości opłat za kartę pojazdu do przepisów prawa wspólnotowego.

W odpowiedzi powołano się na orzeczenia Trybunału Konstytucyjnego oraz na wyroki sądów okręgowych.

Przewodniczący nawiązał do planowania budżetu na rok 2016 i poinformował, że wpłynęło już kilka wniosków do projektu budżetu na rok 2016, m.in. wnioski złożył Komendant Powiatowy Policji w Olecku, Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Olecku, Sołectwo w Lenartach oraz Zarząd Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych w Olecku.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapieha zwrócił się o pytania do przedstawionych informacji.

➤ Radna Helena Żukowska – Przewodnicząca Komisji Zdrowia (...) nawiązała do informacji o konferencji pod patronatem Marszałka Województwa Warmińsko – Mazurskiego z udziałem przedstawicieli Agencji Nieruchomości Rolnych i zapytała, czy na tym spotkaniu byli wójtowie gmin i czy zabierali głos w sprawie współpracy z Agencją.

Starosta Olecki – Marian Świerszcz powiedział, że wójtowie gmin uczestniczyli w konferencji, z terenu powiatu oleckiego był wójt Gminy Kowale Oleckie. Na spotkaniu przytaczano przykłady gmin, które pozyskały od Agencji środki. Dodał, że Agencja może wspierać finansowo projekty gminne, pod warunkiem, że rozliczenie danego projektu nastąpi w ciągu jednego, tego samego roku.

Radna Helena Żukowska – Przewodnicząca Komisji Zdrowia (...) odniosła się do współpracy gmin z Agencją i poinformowała, że Agencja była skontrolowana przez odpowiednie służby i okazało się, że w działkach, które były sprzedane lub подарowane gminom znajdowały się pokłady żwiru. W związku z tym Agencja dokonuje przeglądu tych działek, które gminom zostały подарowane w poprzednich latach. Jako przykład podła Gminę Kowale Oleckie, gdzie gmina otrzymała od Agencji działkę, która w planie zagospodarowania przestrzennego znajdowało się wysypisko śmieci. Od tego czasu minęło 15 lat, zmieniła się ustawa, zmieniły się

realia i gmina skorzystała z zapisu w akcie notarialnym, który mówił, że po okresie dziesięciu lat można daną działkę zbyć. Obecnie Agencja doszła do wniosku, że gmina wcześniej otrzymaną działkę przeznaczyła na inny cel niż 15 lat temu i żąda od gminy zwrotu pieniędzy, jakie gmina otrzymała ze sprzedaży powyższej działki. Radna nie wie, jakie stanowisko w tej kwestii podjął obecny wójt. Zapytała, czy podniesiona przez nią kwestia była poruszana przez Wójta na spotkaniu z Agencją. Dodała, że inne gminy mają podobne problemy z Agencją jak Gmina Kowale Oleckie.

Starosta Olecki – Marian Świerszcz powiedział, że tej kwestii Wójt Gminy Kowale Oleckie nie poruszał. Dodał, że poruszany był problem zwrotów działek dla Agencji, ale gminy nie są skłonne do zwrotu, trwają postępowania, sprawa jest otwarta.

➤ Radna Helena Żukowska – Przewodnicząca Komisji Zdrowia (...) powiedziała, że nie można tłumaczyć, iż brak planu zagospodarowania przestrzennego stoi na przeszkodzie podziału działek powiatowych. Zdaniem radnej plan zagospodarowania przestrzennego terenów należących do powiatu może wykonać powiat i przekazać go dla gminy. Radna uważa, że może warto rozważyć takie rozwiązanie, koszt wykonania takiego planu nie jest wysoki, a może w konsekwencji przynieść wiele korzyści dla powiatu.

➤ Radna Helena Żukowska – Przewodnicząca Komisji Zdrowia (...) nawiązała do rankingów przedstawionych przez Starostę, w których to Powiat Olecki zajmuje VIII miejsce w kraju pod względem wysokości dochodów na jednego mieszkańca i zwróciła się z prośbą aby nie używać w stosunku do powiatu słowa: biedny. Przyznała, że bogaty powiat nie znaczy bogaty obywatel.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Wacław Sapięha poparł propozycję Radnej Heleny Żukowskiej – Przewodniczącej Komisji Zdrowia (...) odnośnie wykonania planu zagospodarowania przestrzennego terenów należących do powiatu i powiedział, że wykonany plan pozwoli powiatowi przekształcić działki rolne w działki budowlane. Dodał, może być to dla powiatu jedno z korzystniejszych rozwiązań dla powiatu odnośnie sprzedaży działek.

Więcej pytań do informacji Starosty Oleckiego oraz Przewodniczącego Rady Powiatu w Olecku nie zgłoszono.

Ad. 4. Zapytania i interpelacje radnych.

1) Radny Grzegorz Kłoczko nawiązał do wcześniej składanej interpelacji dotyczącej wysokości wynagrodzeń pracowników administracji w szkołach ponadgimnazjalnych i zapytał, kiedy przewidywany jest finał prac związanych z tym problemem.

Dodał, że na posiedzeniu Komisji radni zostali poinformowani o przeprowadzonych kontrolach w szkołach w tym zakresie.

Starosta Olecki – Marian Świerszcz poinformował, że obecnie powyższa sprawa jest na etapie podsumowania przeprowadzonych w placówkach kontroli. Dodał, że w jednostkach powiatowych nie ma pracowników otrzymujących wynagrodzenie poniżej gwarantowanego, wynagrodzenia ze wszystkimi składnikami, co dopuszcza ustawodawca. Inaczej przedstawia się sprawa z płacą zasadniczą. W najbliższym czasie zostanie podjęta decyzja o sposobie rozwiązania powyższego problemu. Zdaniem Starosty nie da się tego uporządkować w ciągu roku czy kilku miesięcy, nie jest to możliwe ze względu na budżet.

2) Radny Józef Krajewski zapytał, czy w przyszłości, kiedy będzie rozbudowywany szpital, istnieje możliwość przeniesienia oddziału dziecięcego na inne piętro. Dodał, że umiejscowienie oddziału dziecięcego oraz oddziału wewnętrznego na tym samym piętrze, gdzie często pacjenci oddziału wewnętrznego leżą na korytarzu, powoduje uciążenie dla tych ludzi, większości starszych.

3) Radny Józef Krajewski zapytał, jak wygląda plan rozbudowy oraz przebudowy parkingu przy szpitalu.

Ad. 5. Wnioski i oświadczenia radnych.

1) Radny Grzegorz Kłoczko nawiązał do odpowiedzi na wcześniejszy wniosek dotyczący m.in. przygotowania procedur informowania uczniów i rodziców o wymaganiach edukacyjnych na poszczególne stopnie i podziękował dyrektorom za udzielone odpowiedzi. Powiedział, że z otrzymanych informacji wynika, iż wszystkie podmioty doskonale orientują się czego wymaga prawo, we wszystkich szkołach formułuje się wymagania edukacyjne na poszczególne stopnie z przedmiotów nauczania, wszystkie szkoły stwierdzają, że realizują przepisy prawa. Przedmiotem oraz celem zadanego pytania przez radnego jest faktyczna dostępność do tych informacji. Radny zacytował fragment ustawy mówiący o tym, że nauczyciel na początku każdego roku szkolnego informuje uczniów oraz rodziców o wymaganiach edukacyjnych na poszczególne stopnie. Zdaniem radnego spełnienie tego wymogu ustawowego może rodzić pewne trudności, ponieważ informacja dotycząca tych wymagań jest dość obszerna – około 150 stron, czytanie zajęłoby około kilkudziesięciu minut, przekazanie w formie papierowej – kilka ryz papieru. Radny uważa, że gdyby było to możliwe to byłoby to zrobione, ale wariant pisemny lub ustny jest wariantem nierozsądnym i nie powinien być w tej formie praktykowany. Dodał, że wyjściem z tej sytuacji jest zawieszenie tych dokumentów na BIP-ie i niektóre szkoły praktykują ten system. Nadmienił, że przed posiedzeniem sesji przejrzał strony czterech placówek powiatowych i w prosty sposób nie dało się znaleźć tych wymagań, nie znaczy to, że ich nie ma, może są w jednej z kilkunastu zakładek, co jest dość nieczytelne. Może powinna być założona jakaś zakładka dla rodziców, czytelna i bardziej dostępna.

Zwrócił się z prośbą o umieszczenie na stronie BIP szkół ponadgimnazjalnych informacji dotyczących formułowania wymagań edukacyjnych na poszczególne stopnie oraz zasady informowania uczniów i rodziców (prawnych opiekunów) o wymaganiach edukacyjnych. Zdaniem radnego będzie to z korzyścią dla uczniów i rodziców oraz dla nauczycieli. Szkoły zyskałyby nowy obraz, wizerunek.

Spełnienie powyższej prośby spowodowałoby, że ocenianie przestałoby być w jakimkolwiek stopniu orężem przeciw uczniowi, co jest jeszcze dosyć częstym zjawiskiem w szkołach.

Wicestarosta Olecki – Kazimierz Iwanowski powiedział, że powyższa sprawa nie jest w kompetencjach organu prowadzącego, nadzór pedagogiczny sprawowany przez delegaturę kuratorium nie wnosił żadnych uwag. Dodał, że obecni na posiedzeniu dyrektorzy szkół uwzględnią sugestię radnego i wyeksponują na stronie BIP lub w inny sposób wymagania edukacyjne.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia (...) Helena Żukowska nie zgodziła się ze stwierdzeniem Wicestarosty, że to nie jest kompetencja organu prowadzącego. Zdaniem radnej jest to kompetencja, ponieważ wszelkie organizacyjne ułatwienia leżą w kompetencji organu.

Wicestarosta Olecki – Kazimierz Iwanowski nie zgodził się z wypowiedzią radnej.

Ad. 6. Wnioski Komisji Stałych Rady.

Komisja Budżetu, Finansów i Gospodarki zwróciła się z prośbą o udzielenie informacji w sprawie podpisania aneksu do umowy dotyczącego przesunięcia terminu realizacji inwestycji – wykonania obiektów sportowych przy Zespole Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapięha dodał, że o ile aneks ten nie zostanie podpisany to budżet powiatu zostanie pomniejszony o 176.300,00zł.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapięha poinformował, że w związku ze zdjęciem z porządku X Sesji Rady Powiatu w Olecku pkt. 9: „Sport w powiecie, diagnoza,

perspektywy rozwoju”, wniosek wypracowany na posiedzeniu Komisji Zdrowia (...) dotyczący zdjętego tematu nie będzie głosowany.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapieha udzielił głosu Pani Katarynie Mróz – Prezes Zarządu „Olmedica” Sp. z o.o. w Olecku.

Pani Kataryna Mróz – Prezes Zarządu „Olmedica” Sp. z o.o. w Olecku podziękowała Radnym Rady Powiatu w Olecku za pomoc w zakupie nowego samochodu – karetki transportowej o standardzie S, tj. karetki która może zastąpić samochód systemowy. Nowy samochód zastąpi dwie karetki transportowe (jedna z roku 2001, druga z 2004 roku), które obecnie realizują zadania transportu międzyszpitalnego, każdy z tych samochodów jest bardzo wysłużony, jeden ma ponad 620tys.km, drugi prawie 400tys.km. Dwie karetki rocznie realizują ponad 1000 przewozów, są to również dalekie przewozy, nie tylko Białystok czy Warszawa, ale też Kraków lub Łódź. Nowy samochód kosztował 307tys.zł, z czego 200tys.zł to środki przekazane przez powiat dla Spółki na podwyższenie kapitału, natomiast 107tys.zł to środki własne Spółki. Ponownie, za przekazane środki, w imieniu własnym, pracowników Spółki „Olmedica” oraz pacjentów i mieszkańców, Prezes Spółki podziękowała radnym.

Zwróciła się z prośbą do Przewodniczącego Rady o umożliwienie obejrzenia nowej karetki.

Przerwa 11:40 – 11:50

Ad. 7. Ocena funkcjonowania Powiatowego zarządu Dróg w Olecku oraz stan przygotowania do okresu zimowego 2015/2016.

Ad. 8. Informacja z realizacji prowadzonych prac remontowych na drogach powiatowych. Plan inwestycji na rok 2016.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapieha powiedział, że radni otrzymali informację dotyczącą oceny funkcjonowania Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku oraz stanu przygotowania do okresu zimowego 2015/2016. Dodał, że jednocześnie radnym została przesłana informacja z realizacji prowadzonych prac remontowych na drogach powiatowych oraz plan inwestycji na rok 2016.

Zwrócił się z prośbą o pytania do przedstawionej informacji.

Radna Helena Żukowska – Przewodnicząca Komisji Zdrowia (...) poinformowała, że Komisja nie dokonywała oceny jednostki, Komisja przyjęła informacje przedłożone przez Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku.

Zwróciła uwagę na fakt, że na zimowe utrzymanie dróg na ulicach powiatowych w Olecku (22 km) poniesiono koszty wysokości 38,3 tys. zł, a na usługi na drogach zamiejskich (tj. ok. 300km) pozostaje kwota 16,3 tys. zł.

Zdaniem Przewodniczącej jest to duża różnica i proporcja jest bardzo niekorzystna. Uważa, że relacje dotyczące podziału środków w nowym budżecie winne się zmienić. Dodała, że drogi powiatowe przechodzą przez duże wsie, gdzie są też chodniki, które nie są nigdy odśnieżane przez Powiatowy Zarząd Dróg w Olecku.

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku – Dariusz Kozłowski powiedział, że chodnikami w mieście oraz na terenie wiejskim Powiatowy Zarząd Dróg nie zajmuje się. Odśnieżanie chodników leży w kwestii właściciela przyległej posesji – tak mówi prawo.

Poinformował, że większość chodników w mieście odśnieża PGK, które ma podpisana umowę z właścicielami posesji.

Odnosił się do relacji podziału środków na odśnieżanie dróg w mieście i poza miastem i powiedział, że może być ona trochę myląca, ponieważ w informacji nie wykazywane są koszty własne. Większość dróg poza miastem odśnieżanych jest sprzętem własnym i te koszty nie są

liczone (są to koszty stałe jednostki). W materiale podano wartości, jakie zapłacono wykonawcom zewnętrznym. Koszt odśnieżania dróg poza miastem kształtuje się w granicach 250tys.zł i należy to dodać jako koszty własne.

Dyrektor powiedział, że zawsze można zrobić więcej, ale to wymaga przeprowadzania większej ilości przetargów dla firm zewnętrznych lub dodatkowego zatrudnienia w jednostce. Dodał, że jednostka wspierana jest corocznie dodatkowymi ludźmi zatrudnianymi w ramach robót publicznych, jest to dość duża pomoc.

Poinformował, że obecny stan dróg powiatowych generalnie jest słaby, jest dużo dróg o nawierzchni smolowej i należy pamiętać, że obecnie prowadzone bieżące utrzymanie zabezpiecza w podstawowym fragmencie bezpieczeństwo użytkowników drogi. Zdaniem Dyrektora na wszystkich drogach powinno być położenie nowe nawierzchnie, co wiąże się z kosztami około 40mln zł. Jest to plan na ponad 20 lat patrząc na możliwości finansowe powiatu. Dodał, że po dziesięciu latach rozpoczyna się remont nowo położonej drogi.

Powiedział, że środki, jakie Powiatowy Zarząd Dróg w Olecku posiada na drogi to jest niecałe 5tys.zł na 1km rocznie – w tym wliczone są wszystkie koszty. Dla porównania podał, że Urząd Wojewódzki na 1km drogi posiada 235tys.zł, natomiast Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad – 1,200tys.zł na 1km drogi. Tak przedstawia się relacja środków. Dodał, że subwencja drogowa wynosi około 1,8mln zł i ta kwota obejmuje bieżące utrzymanie dróg, bez inwestycji. Zdaniem Dyrektora, jeżeli subwencja byłaby trzy razy większa, wówczas można byłoby powiedzieć, że nie następuje degradacja dróg powiatowych.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapięha powiedział, że planowane co roku inwestycje drogowe powiat może realizować dzięki dobrej współpracy z gminami i za to należą się gminom szczególne podziękowania.

Więcej pytań i uwag do informacji nie zgłoszono.

Radny Grzegorz Kłoczko zapytał, że Rada przyjmuje informację przedłożoną przez Powiatowy Zarząd Dróg w Olecku, nie ocenia natomiast funkcjonowania jednostki.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapięha powiedział, że oceny funkcjonowania jednostki dokonuje Zarząd Powiatu w Olecku, Rada natomiast przyjmuje informację.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 7 do protokołu*), **Rada Powiatu w Olecku w obecności 14 radnych, jednogłośnie przyjęła** informację dotyczącą funkcjonowania Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku oraz stanu przygotowania do okresu zimowego 2015/2016 (*informacja w załączeniu – załącznik nr 8 do protokołu*).

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 7 do protokołu*), **Rada Powiatu w Olecku w obecności 14 radnych, jednogłośnie przyjęła** informację z realizacji prowadzonych prac remontowych na drogach powiatowych oraz plan inwestycji na rok 2016 (*informacja w załączeniu – załącznik nr 9 i nr 10 do protokołu*).

Ad. 9. Informacja „Sport w powiecie – diagnoza i perspektywy rozwoju” – *temat zdjęty z porządku posiedzenia X Sesji Rady Powiatu w Olecku* (*informacja w załączeniu – załącznik nr 11 do protokołu*).

Ad. 9. Informacja z realizacji zadań kompetencyjnych Starosty w zakresie obowiązujących pozwoleń wodnoprawnych na odprowadzanie ścieków bytowych, komunalnych, wód opadowych i pochłodniczych.

Ad. 10. Informacja z realizacji zadań kompetencyjnych Starosty w zakresie obowiązujących pozwoleń wodnoprawnych na pobór wód podziemnych i odprowadzanie wód popłucznych.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapieha powiedział, że radni otrzymali informację z realizacji zadań kompetencyjnych Starosty w zakresie obowiązujących pozwoleń wodnoprawnych na pobór wód podziemnych i odprowadzanie wód popłucznych.

Dodał, że radni również otrzymali informację z realizacji zadań kompetencyjnych Starosty w zakresie obowiązujących pozwoleń wodnoprawnych na odprowadzanie ścieków bytowych, komunalnych, wód opadowych i pochłodniczych.

Zwrócił się z prośbą o pytania do przedstawionej informacji.

Więcej pytań i uwag do informacji nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 7 do protokołu*), **Rada Powiatu w Olecku w obecności 14 radnych, jednogłośnie przyjęła** informację z realizacji zadań kompetencyjnych Starosty w zakresie obowiązujących pozwoleń wodnoprawnych na odprowadzanie ścieków bytowych, komunalnych, wód opadowych i pochłodniczych oraz informację z realizacji zadań kompetencyjnych Starosty w zakresie obowiązujących pozwoleń wodnoprawnych na pobór wód podziemnych i odprowadzanie wód popłucznych (*informacja w załączeniu – załącznik nr 12 do protokołu*).

Ad. 11. Przyjęcie programu „Razem Bezpieczniej w Powiecie Oleckim na lata 2015 - 2018”.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapieha powiedział, że radni otrzymali informację dotyczącą programu „Razem Bezpieczniej w Powiecie Oleckim na lata 2015 - 2018”.

Dodał, że w raz z informacją radni omawiali projekt uchwały w sprawie uchwalenia powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2015 – 2018 „Razem bezpieczniej w powiecie oleckim”.

Zwrócił się z prośbą o pytania do przedstawionej informacji oraz projektu uchwały.

Radna Helena Żukowska – Przewodnicząca Komisji Zdrowia (...) powiedziała, że Komisja przyjęła program „Razem bezpieczniej w powiecie oleckim”, jednakże zwróciła uwagę na fakt, iż w programie nie określono kosztów i źródeł finansowania. Zdaniem radnej nie można przyjąć programu, w którym jedna rubryka jest pusta.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapieha poinformował, że również miał uwagi do przedłożonego programu w zakresie wskazywania do wykonywania zadań podmioty niepodległe powiatowi. Dodał, że kancelaria prawna wyjaśniła, iż §2 uchwały określa komu powierza się wykonanie w/w uchwały. To Zarząd Powiatu w Olecku realizując powyższy program wypełnić ma rubrykę dotyczącą kosztów, jak również to Zarząd ma zawrzeć porozumienia z gminami w celu wspólnej realizacji programu..

Więcej pytań i uwag do informacji nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 7 do protokołu*), **Rada Powiatu w Olecku w obecności 14 radnych, jednogłośnie przyjęła** program „Razem Bezpieczniej w Powiecie Oleckim na lata 2015 – 2018” oraz **podjęła uchwałę Nr X/44/2015** w sprawie uchwalenia powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2015 – 2018 „Razem bezpieczniej w powiecie oleckim” (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 13 do protokołu*).

Ad. 12. Podjęcie uchwał:

- a) w sprawie nadania statutu Domowi Pomocy Społecznej „Zacisze” w Kowalach Oleckich.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapieha odczytał projekt w sprawie nadania statutu Domowi Pomocy Społecznej „Zacisze” w Kowalach Oleckich i powiedział, że był on omawiany oraz analizowany na posiedzeniach Komisji Stałych.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waclaw Sapięha odniósł się do uwag zgłoszonych na posiedzeniu Komisji Zdrowia (...) odnośnie zapisu w załączniku w §5 pkt 2: „Dyrektora zatrudnia i zwalnia Zarząd Powiatu w Olecku” i poinformował, że jest on zgodny z ustawą z dnia 12 marca 2014r. o pomocy społecznej: art. 112 pkt 7.

Zwrócił się do Dyrektora Domu Pomocy Społecznej „Zacisze” w Kowlach Oleckich – Pani Teodozji Sołtysiak o wyjaśnienie zapisu w załączniku §4 pkt 3: „Średni koszt utrzymania mieszkańca ustala starosta i ogłasza w wojewódzkim dzienniku urzędowym, nie później niż do dnia 31 marca każdego roku” – na podstawie czego ustala się ten średni koszt.

Dyrektor Domu Pomocy Społecznej „Zacisze” w Kowlach Oleckich – Pani Teodozja Sołtysiak wyjaśniła, że średni koszt utrzymania mieszkańca wylicza się na podstawie wydatków z roku poprzedniego, mówi o tym również ustawa o pomocy społecznej.

Radna Helena Żukowska – Przewodnicząca Komisji Zdrowia (...) uważa, że zapis dotyczący sposobu naliczania średniego kosztu utrzymania mieszkańca powinien być zawarty w Statucie.

Wicestarosta Olecki – Kazimierz Iwanowski poinformował, że obowiązuje hierarchia aktów prawnych – nie powinno powielać się zapisów zawartych w ustawie w aktach niższego rzędu.

Więcej uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku (*opinie komisji w załączeniu – załącznik nr 7 do protokołu*), **Rada Powiatu w Olecku, w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr X/45/2015** w sprawie nadania statutu Domowi Pomocy Społecznej „Zacisze” w Kowlach Oleckich (*projekt uchwały w załączeniu – załącznik nr 14 do protokołu*).

- b) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 7 pkt 3 – ustawy Karta Nauczyciela tj. nauczycielom prowadzącym kształcenie w formie zaocznej, nauczycielom realizującym w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, pedagogów, psychologów, logopedów, doradców zawodowych oraz nauczycielom biblioteki pedagogicznej.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waclaw Sapięha odczytał projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 7 pkt 3 – ustawy Karta Nauczyciela tj. nauczycielom prowadzącym kształcenie w formie zaocznej, nauczycielom realizującym w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, pedagogów, psychologów, logopedów, doradców zawodowych oraz nauczycielom biblioteki pedagogicznej i powiedział, że był on omawiany oraz analizowany na posiedzeniach Komisji Stałych.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku (*opinie komisji w załączeniu – załącznik nr 7 do protokołu*), **Rada Powiatu w Olecku, w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr X/46/2015** zmieniającą uchwałę w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 7 pkt 3 – ustawy Karta Nauczyciela tj. nauczycielom prowadzącym kształcenie w formie zaocznej, nauczycielom realizującym w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, pedagogów, psychologów, logopedów, doradców zawodowych oraz nauczycielom biblioteki pedagogicznej (*projekt uchwały w załączeniu – załącznik nr 15 do protokołu*).

- c) zmieniająca uchwałę Nr V/26/2015 Rady Powiatu w Olecku z dnia 26 lutego 2015r. w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapieha odczytał projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr V/26/2015 Rady Powiatu w Olecku z dnia 26 lutego 2015r. w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych i powiedział, że był on omawiany oraz analizowany na posiedzeniach Komisji Stałych.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku (*opinie komisji w załączeniu – załącznik nr 7 do protokołu*), **Rada Powiatu w Olecku, w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr X/47/2015** zmieniającą uchwałę Nr V/26/2015 Rady Powiatu w Olecku z dnia 26 lutego 2015r. w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (*projekt uchwały w załączeniu – załącznik nr 16 do protokołu*).

- d) w sprawie przystąpienia do realizacji zadania inwestycyjnego w 2016r. w ramach „Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016 – 2019”;

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapieha odczytał projekt uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji zadania inwestycyjnego w 2016r. w ramach „Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016 – 2019” i powiedział, że był on omawiany oraz analizowany na posiedzeniach Komisji Stałych.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku (*opinie komisji w załączeniu – załącznik nr 7 do protokołu*), **Rada Powiatu w Olecku, w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr X/48/2015** w sprawie przystąpienia do realizacji zadania inwestycyjnego w 2016r. w ramach „Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016 – 2019” (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 17 do protokołu*).

- e) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Kowale Oleckie na remont odcinka drogi powiatowej nr 1802N we wsi Szarejki w km od 3+034 do km 3+194 o długości 160mb;

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapieha odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Kowale Oleckie na remont odcinka drogi powiatowej nr 1802N we wsi Szarejki w km od 3+034 do km 3+194 o długości 160mb i powiedział, że był on omawiany oraz analizowany na posiedzeniach Komisji Stałych.

Radny Tomasz Kosobudzki poinformował, że przetarg został już ogłoszony, wpłynęły trzy oferty, najtańszą ofertę złożyła firma z Grajewa, do 30 października inwestycja ma być zrealizowana.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku (*opinie komisji w załączeniu – załącznik nr 7 do protokołu*), **Rada Powiatu w Olecku, w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr X/49/2015** w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Kowale Oleckie na remont odcinka drogi powiatowej nr 1802N we wsi Szarejki w km od 3+034 do km 3+194 o długości 160mb (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 18 do protokołu*).

- f) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2015– 2023.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapieha odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2015 – 2023 i powiedział, że był on omawiany oraz analizowany na posiedzeniach Komisji Stałych.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku (*opinie komisji w załączeniu – załącznik nr 4 do protokołu*), **Rada Powiatu w Olecku, w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr X/50/2015** w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2015 – 2023 (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 19 do protokołu*).

g) w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2015.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Wacław Sapięha odczytał projekt uchwały w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2015 i powiedział, że był on omawiany oraz analizowany na posiedzeniach Komisji Stałych.

Poinformował, że nie wpłynęły środki za realizację programu „Program dla zdrowia, pogody ducha i długich lat życia mieszkańców powiatu oleckiego” w kwocie 1.850.000,00zł, pieniądze są nadal fakturowane, co wiąże się z prawdopodobieństwem składania pod koniec roku do banku wniosku o przesunięcie spłaty rat kredytu w celu prawidłowego funkcjonowania powiatu.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku (*opinie komisji w załączeniu – załącznik nr 7 do protokołu*), **Rada Powiatu w Olecku, w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr X/51/2015** w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2015 (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 20 do protokołu*).

Ad. 13. Odpowiedzi na zgłoszone zapytania, interpelacje i wnioski radnych i Komisji Stałych Rady.

Prezes „Olmedica” Sp. z o.o. w Olecku – Pani Katarzyna Mróz odniosła się do zapytania radnego Józefa Krajewskiego dotyczącego przeniesienia oddziału dziecięcego piętro wyżej, powiększenia tym samym oddziału wewnętrznego i powiedziała, że nie jest to do wykonania: wyżej mieści się oddział położniczy, jeszcze wyżej chirurgia i blok operacyjny oraz rehabilitacja. Dodała, że cała bryła nowego szpitala jest zagospodarowana. Poinformowała, że w porozumieniu z Zarządem Powiatu w Olecku przygotowany jest program zagospodarowania tzw. starej części szpitala i tam m.in. przewidziany jest do uruchomienia w przyszłości dzienny dom opieki medycznej z rehabilitacją dzienną, jedno piętro na poradnie specjalistyczne, z pomieszczeniami dla lekarzy przyjezdnych, którzy mieliby gdzie się zatrzymać, aby łatwiej było ich pozyskać, na jednym z pięter przewidziane jest poszerzenie oddziału wewnętrznego, co będzie wymagało zmiany dokumentacji budowlanej, przygotowania kosztorysu i pozyskania środków zewnętrznych. Powiedziała, że ani powiat ani Spółka nie dysponuje takimi środkami, aby zrealizować planowane zamierzenia w ramach środków własnych. Wszystkie plany uzależnione są od tego, kiedy uruchomione zostaną środki zwłaszcza w dziedzinie zdrowia, czy będą to środki inwestycyjne i w jakiej wysokości oraz czy przedstawione zamierzenia Spółki będą zgadzały się z mapami. Dodała, że wg nowych przepisów można będzie składać projekty, które będą się wpisywać w tzw. mapy potrzeb zdrowotnych, które są przygotowywane w Ministerstwie Zdrowia i mają obowiązywać od początku przyszłego roku.

Nawiązała do pytania o remont parkingu przy szpitalu i powiedziała, że należy zrobić go już profesjonalnie, co wiąże się z kosztami. Dodała, że należy poczekać na program inwestycyjny i wykonać już ten parking tak, jak trzeba.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Wacław Sapięha powiedział, że Prezes Zarządu „Olmedica” Sp. z o.o. przedstawiała Zarządowi Powiatu w Olecku wstępną koncepcję modernizacji starej bryły szpitala. Poinformował, że Zarząd zapoznał z planami inwestycyjnymi Wójtów Gmin i Burmistrza Olecka, którzy wykazali zainteresowanie i chęć partycypowania w części kosztów inwestycji. Przewodniczący uważa, że powiat, za przyzwoleniem Rady

Powiatu, powinien sfinansować docelową dokumentację budowlaną, taka już ostateczną, określającą faktyczne potrzeby. Przedstawiony projekt zagospodarowania starej bryły szpitala rozwiązuje problem oddziału wewnętrznego. Zdaniem Przewodniczącego, zamiast co roku podwyższać kapitał Spółki, to te pieniądze można przeznaczyć na wykonanie części inwestycji.

Radny Józef Krajewski powiedział, że jest usatysfakcjonowany udzielonymi odpowiedziami i podziękował Prezes Zarządu „Olmedica” Sp. z o.o. za informacje.

Radny, korzystając z możliwości, podziękował za piękny pomost na terenie Ośrodka „Dworek Mazurski”.

Powiedział, że plaża i pomost cieszą się zainteresowaniem mieszkańców, jednakże brak toalet przenośnych powoduje, że miejsce to traci całkowicie swój urok. Zaproponował, aby w przyszłym roku dzierżawca ustawił przy plaży przenośne toalety, co rozwiąże problem załatwiania potrzeb fizjologicznych.

Wicestarosta Olecki – Kazimierz Iwanowski nawiązał do wypowiedzi radnej Heleny Żukowskiej dotyczącej wykonania przez powiat planu zagospodarowania przestrzennego i powiedział, że opracowanie planu zagospodarowania przestrzennego jest wyłączną kompetencją gminy.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapięha powiedział, że powyższa sprawa zostanie wyjaśniona w najbliższym czasie.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapięha poinformował, że odpowiedź na zapytanie radnego Grzegorz Kłoczko zostanie udzielona na piśmie.

Pozostałe zapytania i wnioski zostaną przekazane wg właściwości do realizacji.

Ad. 14. „Głos wolny, wolność ubezpieczający”.

Nie zabrano głosu.

Ad. 15. Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapięha poinformował, że następna – XI Sesja odbędzie się w dniu **29 października 2015r. (czwartek) o godz. 13:00.**

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia **Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapięha** zamknął obrady X Sesji Rady Powiatu w Olecku.

Posiedzenie prowadził: **Waław Sapięha**

Przewodniczący Rady Powiatu

Protokołowała: Elżbieta Staszkiwicz
Inspektor w Wydziale Organizacyjnym